(一社)兵庫県理学療法士会

第61回近畿理学療法学術大会　第12回準備委員会 議事録

記録日：　令和3年6月22日(火)

開催日時 令和3年6月22日(火)19時00分～21時20分

開催場所 WEB会議

出席者 大会長：間瀬　副大会長：岩井、山本、沖山
準備委員長：檀辻
運営局：小山、山口、福林、大牧
学術局：野添
広報渉外局：木澤、前川
事務局：水田、片岡、小畠
CA：渡部、刈茅
理事：堤

欠席者 永井、森山、鈴木

記録者 水田

議題1 現状の確認事項について

・招待者宿泊手配→ 座長など来場予定が確定次第
・抄録原稿作成要項（教育講演）について
　教育講演以外の先生方の略歴集めていく
　略歴と写真は学術局・広報・渉外局が集める
　略歴と写真はプログラム集・Web視聴画面にも掲載
　抄録依頼はCAが集める

議題２ 学術局議題について

・査読推薦者の各府士会への案内は行わない
・公募シンポジウム（新しい知見・技術、COVID-19）公募は継続（第2会場）
・教育講演の間の休憩時間を調整、公募シンポジウム（各60分×2）を入れる
・演題募集期間は7月９日から
・ 募集要項のリンクをHPに掲載するため、URLをCAへ学術局から送る
・ 公募シンポジウムの募集は全国広く応募
・一般演題は録画配信
・ シンポジウムはリアルタイム配信
・ 公募シンポジウムの選考から漏れた応募者に対し、一般演題への移行の
　可能性明示
・演題募集要項、登録システム・フォームについて
　 協会システム試用は問題なし
　 優秀演題候補は30歳未満（発表日時点で）
・シンポジウムの座長候補
　 他府県の方も含めて検討（一般演題の座長も）
　 次期大会長には基調講演を依頼

議題３　　 運営局議題ついて

3. 運営局
・教育講演講師にアーカイブについて説明と同意を得る
・質問受付について検討
・事前放映時期について
　１週間前から配信検討→ 12月上旬にはデータを頂戴する（演題募集に明記）
　 その後、運営委員で確認
　（EventHubに一旦入れて動作確認、エラー箇所のみ差し替え検討）
・演者に対する発表方法などの説明文作成
・採択の際、演題番号を入れて採択通知を送り、動画や抄録には必ず演題番号　を入
れてもらうよう明記
・事前登録された動画の確認は運営委員で分担確認（音声確認など）

議題４　　 事務局議題ついて

・第60回引継ぎ資料の提示
・協会への大会事前登録の申請書を作成し、準備委員長に提出
・ポイント申請対象のプログラムを割り振りChatWorkに共有
・抄録集のDVD作成
・会議費は Google formsで申請依頼
・教育講演はオンデマンドでも配信時ログ記録確認
・事前登録はEventHubで受付、 学生も同様の手順とする
・新プロ申請は Google formsで事前申請受付をする
・7月の会から理事の先生全員を招待手続き開始

次回部会
日時・場所

日時；令和3年7月20日（火）19時から
場所；WEB